clionis, dismembrai ionis, separationis, ap-

plicationis.appropriationis, unionis, anne-

xionis, incorporationis, indulti, decreti,

mandati et derogationis infringere, vel

ei ausu temerario contraire. Si quis au-

tem, eie.

Datuni Tusculi, anno Incarnationis domi-

nicae millesimo quingenlesimo octuage-

sinio quarto, nono kalendas iulii, ponti-

licatus nostri anno xm.

Dal. die 23 iunii 1584, pontif. an. xni.

CLXIX.

Erectìo collegii Societatis lesti

in cìvitate Mantuana *.

Grsgorias episcopas, servns servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Laboriosam etindefessamoperam^quam

Socielas lesu, in mililanlis Ecclesiae agro

1 Ex Regest. in Secret. Brevium,
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colendo vepribusque purgando et aaluta-

ris disciplinaesemenlis instaurando, inter

ceteros illius cuUoies assidue praestat,

infra cordis nostriarcana revolventes, me-

rito inducimur utadea, perquaeeiusdem

Societatis collegia ubique propagar! et

stabilirivaleant, libenter intendamus,acin

bis pastoralis officii nostri partes favorabi-

liter interponamus
,
prout ad maiorem

ipsius agri foecunditatem opportunumfore,

principumqne illustrium vota id salubri-

ter expedire conspicimus.

§ 1. Dudum siquidem omnia beneficia

ecclesiastica, cum cura etsine cura, apud

Sedem Apostolicam lune vacantia et in

anlea varatura, coUationi et disposilioni

nostrae reservavimus, decernentes ex lune

irritum et inane, sisecus superliisaquo-

quam.quavisauctoritate, scientervel igno-

rant(>r, contigerit attentari. Cum itaque

postmodum parocbialis ecclesia Sancii Sal-

vatoris Mantuana, per liberam resignatio-

nem dilecti filii Antonii de Ferrariis, nu-

per ipsius ecclesiae Sancii Salvaloris recto-

ris, de illa, quan; tuncobtinebat, in ma-

nibus nostris, ad effectum eorum quae

sequuntur, sponle factam, et per nos ad-'

missam, apud Sedem eamdem vacaverit

et vacet ad prajsens, nullusque de illa, prse-

ler nos, hac vice disponere potuerit sive

possit, reservalione et decreto obsislenti-

bus supradictis. Et sicul exhibita nobis

nuper, prò parte dilecli filii nobilis viri

(iuillelmi, etdilectae in Cbristofiliaenobi-

lismulierisEleonorae ab Austria, ducum

Manluae et Montis Ferrati, petitio conti-

ncl)at, ipsi pio religiosoque ergaSocieta-

tem praediclam, ob cerlissimos etmulti-

plices fructus ex illius collegiis in variis

Christian! orbis parlibus salubriler insti-

tutis eidem militanti Ecclesiae uberius

({uolidieprovenicntes, zeloetaffeciu ducti,

unum collegium ciusdem Societatisin ci-

vitate Mantuana, ad omnipolenlis Dei glo-

riam religionisque et spiritualium mini-
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slroniiTiincrfnnonliim, ac iuvtmiulis ipsius

civilalis el liiiiiiiuoiiim locoruni in fide,

piclale lilteraiunique sludiis ac celcris

clii'istiaiio liomiue dÌL;iiis virtiitibus instru-

ctioiicni el aedilicatioiieiii, publicamque

ulililalem et salulem, erigi et inslitiii suni-

niopere desidcreiil ; ac prò ipsius coUegii

rundalione' et dolatione dieta Eleonora

census sci; redditus annuos sexcenionuo

sculorum (sex libris nionelae ineademci-

vitate cursum habentis, prò quoHbel sento

huiusmodi compntatis) de bonis sibi a Deo

collatis, ipsius Guillelmi ducis coniugis

sui ad hoc expresso accedente consensu,

donare et assignare intenda!; ecclesia au-

lerii S. Salvatoris praedicta, cumadiacen-

libus domibus, membri?, iuribus et per-

tinentiis suis, ad usum ipsius collegii eri-

gendi plurimumapta et commoda sit, prò

parte Guillelmi et Eleonoraeducum prae-

dictorum, asserentium dictae ecclesiae S.

Salvatoris et illi forsan annexorum fru-

ctus, redditus et proventus cenlum ei

viginti ducatorum auri de Camera, secnn-

dum communem aestimalionem, valorem

annuum nonexcedere.nobisl'uitbumiliter

supplicatum qualenus buie pio et fru-

ciuoso eorum desiderio annuere, et desu-

per opportune providere de benignitale

apostolica dignaremur.

§ 2. Nns igitur, qui dudum inter alia

«Clio colle- voluimus quod scmpcr in unionibus com-
ponili. . . ^ ,

missio iieret ad partes, vocatis quorum

interesset, piorum operum incremenlum

iugiter seclantes, ac Guillelmnm et Eleo-

noram duces ac eorum quemlibel a qui-

busvis excommunicalionis, suspensionis

et inlerdicti aliisque ecclesiasticis semen-

liis, censuris elpoenis, a iure vel ab ,10-

mine, quavis occasione vel causa, lati', si

quibus quomodoiibet innodali existunl,

ad elTectum praesentium dumlaxat con-

sequendum, liarum serie absolvenles et

absolulos fere censenles, buiusmodi sup-

plicalionibus inclinali^ nunc, proul ex
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tuncel e contra.poslqiiam dieta Eleonora

census seu reddilus annuos sexcentorum

scutorum prò dote collegii erigendi hu-

iusmodi douaverit et assignaverit, utprae-

fertur, in dieta ecclesia S. Salvatoris no-

men, titulum, denominationem et essen-

tiam parochialis ecclesiae, apostolica au-

ctorilale, tenore praesentium, perpeluo

supprimimus et extinguimus, ac ab ea

omnimodam curam animarum iilius pa-

rocbianorum, una cum ipsis parochianis,

iuribusque, oneribus et insignibus paro-

chialibus universis, aucloritate el tenore

praedictis, etiam perpetuo, abdicamus, il-

lamque sic abdicatam, necnon cappella-

nias et alia beneficia ecclesiastica in ea-

dem ecclesia Sancii Salvatoris consislen-

lia, eliam de laicorum el aliorum iure

patronatus existentia, illorumque funda-

tiones, fructus missarum, anniversariorum

et aliorum divinorum officiorum, inibi

prò defunctorum suffragiis celebrando-

rum, commissiones, institutiones clonerà,

necnon eleemosynas, oblationes et legata

ceteraque emolumenta ad id relieta et le-

gata, ipsorumque del'unctorum cadavera,

ossa et sepulturas et quodcumque ius se-

peliendi ad aliam vel alias ecclesias per

ordinarium locidesignandas, acafias iuxta

ordinationem desuper ab ipso ordinario

faciendam, eisdem aucloritate et tenore,

siniiliter perpetuo, iransferimus, et seu

eidem ordinario translationem buiusmodi

ac alia circa eam quomodoiibet necessaria

vel opportuna faciendi plenam et liberam

facullalem Iribuimus.

§ 3. Necnon prope ecclesiam S. Salva- unio ccciesij»

toris, ac in iilius domibus, membris et collegio de l'u'o

pertinentiis buiusmodi, coUegium prae- *"?"•

dictum, per unum rectoi'em iuxta ipsius

Societalis rilus, mores, consueludines et

insliliila regendum et gubernandum, au-

clorilale ci lenore simiiibus, pariler per-

peluo, srigimus et insliluimus; illiquc sic

credo et instiluto eamdem ecclesiam San-
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eli Salvatoris, sic sine cura renianeiileni,

sivepraemisso sive alio qiiovis modo, ani

ex allerius cuiuscumque persona, seii per

siinilem resignationem (lieti Anlonii vel

cuiusvis allerius deillain Romana Curia vel

extra eam, etiam eoram nolano publico

et testibus sponte faetam, aut constitulio-

ncm felicis recordationis Ioannis Papae

X\I1, pracdecessoris nostri, quae incipit

Execrabìlis, vel assecutionem allerius be-

neficii ecclesiastici, quavis aucloritate col-

Iati, vacet, etiam si tanto tempore vaca-

' verit quod eius collatio, iuxta Laleranen-

sis staluta concilii, ad Sedem praediclam

legitime devoluta, ipsaque ecclesia S. Sal-

vatoris dispositioni apostolicae specialiler

vel alias generaliter reservala exislat, et

super ea inter aliquos lis, cuius slatum

praesenlibus haberi volumus prò expresso,

pendeat indecisa, dummodo eius disposi-

lio ad nos hac vice perlineat, cum anue-

xis et adhaerenlibus huiusmodi aliisque

doniibus, membris, iuribus et perlinen-

liis suis eidem collegio, ita quod liceat

illius rectori et collegiabilibus prò tem-

pore existenlibus, per se vel alinm seu

alios, ipsius collegii nomine, corpora-

Icm possessionem ecclesiae S. Salvatoris

ac annexorum, necnon domorum, mem-

brorum, iuriumel pertinentiarum praedic-

lorum, propria aucloritate, libere appre-

liendere el perpetuo relinere, illorumquc

IVuctus, redditus, provenlus, iura, obven-

tiones et emolumenla quaecumque in

collegii et ecclesiae S. Salvatoris buius-

modi usus, utilitatem ac necessitates con-

verlere, cuiusvis licentia desuper minime

requisita, eisdem apostolica aucloritate et

tenore, itidem perpetuo concedimus, uni-

nius, anneclimus et incorporamus.

§ 4. Decernentes suppressionem, ex-

run.iiirve spc- linciionem, abdicationem, translalioneni,

faculiatem, erectionem , inslilutionem,

conccssionem, unionem, annexionem, in-

corporalionem aliaque praemissa ac prae-
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senles lilleras, oliam ex co qiinil causae,

propter quas emanarunt, corani ipso or-

dinario, etiam tamqiiam dictae Sedis de-

legalo aut alias, examinalae, verilìcalae

et approbalae, ac interesse habenles ad

id vocali non l'uerint, ncque praeniissis

consenserint, seu quovis alio praelexUi,

de subreplionis vel obreplionis seu nul-

lilalis vii io, aut intentionis noslrae vel

alio quopiam defectu notari, impugnari,

infringi seu alias retraclari, aut in ius

vel controversiam deduci, seu ad termi-

nos iuris reduci aut revocari, suspendi

vel excùmmunicari, seu adversus eas

quodcuraque iuris, facti vel graliae reme-

dium impelrari, aut in aliquo illis dero-

gari nuUatenus umquam posse, sedsem-

per perpetuo validas et effìcaces exi-

stere et fòre, ac suos plenarios effeclus

obtinere et sortiri; sicque per quoscum-

que iudices ordinarios vel delegatos
,

etiam causarum Palatii Apostolici audi-

tores, sublata eis et eorum cuilibet qua-,

vis aliter iudicandi et interpretandi fa-

cullate et aucloritate, ubique ac in qua-

vis instantia, iudicari et diftiniri debere.

§ 5. Non obstantibus priori voluntale Derogali^

nostra praedicia, et Lateranensis concilii 'f"'"'"^

novissime celebrali, uniones perpetuas,

nisi in casibus a iure permissis, fieri pro-

bibentis, ac felicis recordationis Bonilacii

Papae Vili, praedecessoris nostri, nec-

non aliis constilulionibus et ordinatio-

nibus apostolicis, contrariis quibuscum-

que. Aut si aliqui, super provisionibus fa-

ciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis

ecclesiasticis in illis partibus speciales

vel generales dictae Sedis vel legatorum

eius lilleras impetrarint, etiam si pei- eas

ad inhibitionem, reservalionem el decre-

lum vel alias quomodoìibel sii pvocessum.

Quas quidem lilleras el prccessushaliilos

per easdem ad diclam ecclesiam S. Sal-

! vatoris volumus non extendi, sed nullum

per hoc eis, quoad assecutionem bene-
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ficiormn nlionuTi, prapiiullclurti generari;

et qiiibuslibcl aliis privilegiis et litleris

aposlolicis, quorumcumqiie lenorum exi-

stant, per quae, praesentibus non ex-

pressa vel totaliler non inserta, cffeclus

earum impedir! valcat quomodolibet vel

diflerri, et de qnibus quorumque tolis

tenoribus de verbo ad verbum babenda

si! in nostris litteris mentio specialis.
"

§ 6. Volnmus autem quod, propter con-

i-epiio prò cessionein, unibnem, annexionem et in-
Snncli . !• 1

aioris. corporationem nostras praediclas, eccle-

sia S. Salvatoris buiusmodi debitis non

frandetur obseqiiiis, sed alias eius con-

grue supporlcntur onera consueta. Nos

enim, piout est, irritum decernimus et

inane, si secus superbis a quoquam, qua-

vis auctorilate, scienter vel ignoranter,

altenlatum forsan est bactenus vel in po-

sterum contigerit attentari.

§ 7. Nulli ergo omninohominumliceat
nciio poe- hanc paginam nostrae absolutionis etc.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnationis dominicae mdlxxxiv,

XV iiilii, pontilìcatus nostri anno xiii.

Dal die 15 iulii 1584, pontif. an. xni.
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De praedicatione verbi Dei semel in heb-

domada facienda hebraeis, prò eoriim

ad Chrisli fidem conversione, in krris

et locis in quibus exlant eoruni synu-

gogae i.

Gregorios episcopns, servas servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Sancta mater Ecclesia , cuius Cliristus

'""". ''"'• caput est, ingenilam suam caritatem ad

omnes late effundens, antiquae Israeliti-

1 De materia iudaeorum vide in Pauli quarti

nonst. IV, Cvin inmis, tom. vi, pag. 498.

cae gentis populiquc Dei pecnliares re-

liquias pio numquain desinit affectu mi-
serari, graviterque contristatur Iudaeorum
quondam nationcm praecipuis auctam
nmneribus et gratiis, cuius erat adoptio
niiorum, gloria, testarnentum, legislatio,

obscquium et promissa, unde eliam Chri-
slus Salvator noster seoundum carnem
nasci dignatus est, per diversas orbis par-

tes tot iam saecula dispersam, ac conta-

giosi gregis more per invia et inaquosa
misere vagantem, verbi Dei fame et aquae
refeclionis siti perire, longeque non a
terrena tantum, super quam Dominus
ilevit, sed, quod gravius est, a codesti

quoque lerusalem, nisi Cbristum, quem
negavit, confiteatur, exturbari; qua mi-
seratione et moerore nos quoque non le-

viter commoti, in dies semper aliquid

excogitamus, unde eorum conversioni et

saluti opportunius provideatur, ipsique

ad intolligentiae viam, quam sibi prae-

cluserunt, valeant, Deo propitio, pervenire.

§ 1. Quare, sollicito haec animo medi- Episcopi et

tantes, ac felicis recordationis Nicolai Pa- riblu,eMoma-

pae V nonnullorumque aliorum Roma-?* praedicari

. ^
^ .vy...u

ludaeis in ter-

norum Pont ìlìcum praedecessorum nostro- f'* "'>' «""' «y-,••, .
nagop.ie, prae-

rum vestigus mhaerentes, praesenti con- diiMtoresqDc da

stitulione generali praecipimus omnibus disseraur*""'

patriarcbis, arcliiepiscopis, episcopis et

aliis ecclesiarum praelatis , eliam car-

dinalalus bonore praeditis, ut in suis

quisque civilalibus, terris et locis in qui-

bus competens aliq>iis numerus iudaeo-

rum, qui synagogam constituat, conimo-

ratur, curent sabbati vel alio cuiuscum-

que bebdomadis statuto die, ad iudaeos

ipsos, in locum praestitutum, non tamen

sacrum nec ubi sacra confici solent, con-

vocatos, per aliquem magistrum in theo-

logia aliumve idoneum virum ab eis eli-

gendum, cum mercede congrua illi ex

ipsorum hebraeonim coUatione aut alias,

prout commodiuseis videbitur. assignata,

llcbraicae (quantum fieri poterit) linguae
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peritum-, sermone? vcl lectiones liaberi,

in quibus illis exponantur scripturac

Veteris Testamenti , Moysis scilicet et

prophetarum, praesertim vero, quae eo

sabbato leguntur sculectae in eorum sunl

synagogis, iuxta sanctorum tamen Pa-

trum interprelationes et verum calholi-

cae Ecclesiae sensum, ac in eis dissera-

lur de ventate christianae fidei, de certo

adventu et incarnatione Filli Del, illiiis-

que natlvitale, vita, miraculls, passione,

morte, sepoltura, descensu ad infero?,

resurreclione, in coelum ascensione, de

eius Evangelio in tolo lerrarum orbe pei

apostolos eius etalios sanctos praedicato,

innumeris atqiie clarissimis virlutibns el

illustrium niiraculorum gloriaconfirmalo,

ac de eius spirituali et vero rei;no, el de

inipio idolorum cultu sublato, et gentium

vocatione, de perpetua tum Hierusalpu.

et terrae eorumdem iudaeorum desola-

tione, tum ipsorum ubique terrarum dis-

persione et captivitale, et de aliis similis

argumenti dogmatibus et articulis ex lege

et prophetis, de diutina praeterea el ir-

rita iudaeorum advenlus Messiae et oar-

nalis illius regni expectatione, de vana

eorum, quae saepe, quinimmo quctidie,

eos frustrata esl, spe reditus in terram

promissionis, el restaurationis tertii tem-

pli, et demum de multiplicibus ci vnriis

erroribus el haeresibus eorum, in quas

miserrime se demerserunt
,

postquam

Christuni Dominum in carne venientem

agnosccre noluerunt, et de falsa per eo-

rum rabbinos tradita sacrarum Scriptu-

rarum interpretatione, quarum littera-

rum sensum fabulis, mendaciis et va-

iiis dolis et modis detorquentes corru-

pcrunt el depravarunl, et baclenus cor-

runipere et depravare non desinunt, dcque

omnibus aliis, quae eos possiiil ad agni-

lionem fidei, ad eirorum suorum corre-

clionem, ad oitliodoxamque fìdem conver-

lere, prò loci, temporis sumptique argu-

ii RO^UNrM

menti ralione, prudcnter ajrnnf, veri? el

ex sacra Scriptura depromptis demon-

stralionibus, nulla cum obirectatione aut

iracundia, sed magna cum cantate et mo-

destia, veritatis lumen illis aperire co-

nentur.

§iì. Ad quos sermone? et lectiones vo-

lumms universo? et singulos ulrinsque

sexus iudaeos a duodecim annis supra,

infirmitate aut alia legitima causa, de qua

ordinarios decere debeant, non impedi-

los, in civitale el.locis, u( praeferlur, ba-

bitantes vel aliunde advenientes, etiamsi

inibì doraicilium non liabeant, vicissim

ac tripartite saltem, nec uniquam minus

convenire i. Quod si lacere neglexerint,

interdicli cum fidelibus commercii et aliis

poenis, arbitrio ordinari! prò contumaciae

modo imponendis , donec satisfecerinl

competenler, ad ipsos sermones audien-

dos compellantur.

§ 3. Siquis vero de numero fidelium

ita fuerit salulis aut sui aut proximi sui,

de quo unicuique mandalum est, imme-

mor, qui eos a salularibus huiusmodi

sermonibus seu lectionibus direcle vel

indircele abduxerit aut impediveiil seu

contenderit quoquomodo, excommunica-

tionis sentenùa sii eo ipso ligatus et con-

Ira eum ad alias poenas ordinarli arbi-

trio omnino procedatur.

§ k. Ceterum, imperatorem regesque

et principes omnes, necnon respublicas,

magistratus el dominos temporales sae-

culares rngamus el obleslamur in Domino
ut palriarchis, arcbiepiscopis, episcopis

el aliis ordinariis praedictis, eorumque

vicariis et ministris suum in p^aemi^sis

auxilium praeslent, amplissimum ab om-

nipolenli Dco praemium in supremi?

gloriae aelernae tabernaculis habiluri.

§ 5. Et quoniam difficile nimis essot

praesentes ad omnia loca, quibus illis

opus eril, perferri, volumus ut earum

exemplis, eliam imprcssis, nianu publici

\ Locura liunc ita legit Clierub.: habeant, ila

per circuilum convenire ut lerìia saltem eonim

pars, nec nmqvam miiius, sempcr adstt (:'. T.).,

An. C.
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nolaiii s;iil)S('ri|)lis, o\ sigillo praelali ani

pci'sonao iiidiiiiiilalo ecclosiasli(;a consli-
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lulae nniiiilis, eadcin oinnino lidos nlti-

qiie adiiilii'alur, (jiiae adliiberolur cisdciii

praesenlil)us, si essenl exhibilac vel os-

Icnsae

Dalum Itoinae apud Sanctum Marcii m,
anno Incainalionis doiiiinicae millesimo

quingentesimo octuagesimo quarto, ka-

lendis septcmbris, ponlificalus nostri anno

XIII.

Dai. die 1 sepl. 1584, ponlif. an. xin.

CLXXI.

:i>ii;neltido e-

rjuod prae-

caiionici

eorum eccle-

\ adniil-

reDtur, 61 cì-

latum olTicia-

ad oITicia

n reclpercn-

Itisi (irac-

to prius iura-

'nlo obser-

slaluta il-

uni.

Innovano constitutionis Nicolai III et

aliarum sanclionum cantra iuranles ci

turare facientes illicila, impossibUia,

damnosa et ecdcsiasticae Uherlali ac de-

cretis conciliì Tridentini adversantia *.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter apostolicas et alias canonicas

sanctiones, qiiac de iurisiurandi reli-

gione variis Icinporibiis prodierunt, fe-

licis recordationis Nicolaus Papa 111, in-

telligens in nonnullis ecclesiis de earum

consuetudine observari ut earum praelali

ad ecclesias ipsas primo accedentes, el

in negocio receptionis novorum canoni-

coriim, nec praelatos admitti, nec cano-

nicos aliter recipi in dictis ecclesiis, nisi

iurato ab eis statuta et consuetudines ip-

.sarum ecclcsiarum, Gcriptaet nonscripla,

inviolabiliter observare; inlerlaicos etiam

mullarum civitatum, castrorum et ter-

rarum eum consueludinis morbum in as-

sumendis polestatibus, rectoi'i])us vel of-

ficialibus suis irrepsisse, ut ipsi potesta-

tes, rectorcs et offìciales ad buiusmodi

ì Haec Nicokii conslit. est in caiiile primo, De
mreunando, in vi.

Bull. lìom. Voi Vili. 02

poleslarias, renlorins et offìina nullo modo
admiltantur, nisi priiis si' sLaliila ipsorum

locoriim claiisa iuraverint scrvatiiros.

§ \. Va quia in stalulis et consuctudi-

nibus siipradiclis inlcrdum alicpia repe-

riebanlur illicita scu impossibilia vel ob-

viantia ccclesiasticae libertati, idcirco, ne

sub tali generalitale iurandi sic iuranli-

bus peccandi occasio praeberetur, cum
iuramentum non ideo fiierit institutum ut

vinculum esset iniquitatis, praediclus Ni-

colaus Papa, animarum periculis obsi-

stere cupiens, frugilera et salubri consti-

tutionc praecepit quibuscumque scienti-

bus contineri in praedictis consuetudini-

bus el stalulis illicila, impossibilia vel

libertati ecclesiasticae obviantia, buius-

modi iuramenta ab eis nullo modo prae-

slari; el iuramenta eainlentione facienda

vei facla ut cliam illicita vei impossibilia

seu libertati ecclesiasticae obviantia ob-

servenlur, cum eliam sub tali intentione,

praeslari non possenl absque divinae Ma-

iestatis offcnsa, decrevit in buiusmodi il-

licitis, impossibilibus seu libertati eccle-

siasticae obviantibus non servanda, quin

potius, prò animarum salute, si sub forma

pracdicta vel simili aliquos ignorantes

praedicla illicita seu impossibilia vel li-

bertati ectlesiaslicae obviantia iurare con-

tingerei, ad observauda dumlaxat licita,

possibilia et libertati ecclesiasticae non
obviantia iuramentorum intentio referri

deberel, dcclarans iuramenta sub buius-

modi generalitale qiialitercumque et

sub quacumque verborum forma prae-

stita vel praestanda, ad licita, possibilia

ac ecclesiasticae libertati non obviantia

dumlaxat extendi, ipsosque iuranles ad

]

alia per praestalionem iuramenli buius-

I

modi non teneri. Verumlamen multi in-

firmi cupidique census^ sese in buiusmodi

iuramenta, cum animarum suarum peri-

culo, praecipitant.

§ 2. Nos, quoniam haec sanctorum

1 Cherub. Jegit sensiis (k. t.).

Nicnlani: ìli

dcolaravil lalia

iuramenta non
lif^iirc iurantes

ad obserTaiidum

illicii.!, impos-

siltilia ac lii)er-

tali ecclesiasti-

cae contraria,

ul in cap. ', De
iureiuTaniu, Ul

TI.
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Hic Pontifei

Nicolai ni et

alias canonicas
innovat consti-

tntioncs circa

reprobatìonem
^uiusmodi iura-

mentornm j

Et ezigentibii

de celerò
menta ì

poenas bi<

pressasimponìt

quoque Patrum institiitis et salubri rerum

ecclesiasticariim directioni adversantui'
,

et lamquam de radice ambitionis proce-

dentia omne bonum in ecclesiis rebusque

pnblicis perverlunt, ea novae provisionis

subsidio prohibere volentes, praesentium

auctoritale innovamus praedictam con-

stitutionem Nicolai Papae itidemque alias

omnes canonicas sancì iones de abusu et

reprobatione buiusraodi iuramentorum